
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  260  DEL 15/09/2022 

 

OGGETTO:   Azione strumentale per gli interventi diretti urgenti di sistemazione dei canali di 

bonifica. Fornitura di mezzi meccanici. CUP: J25J19000020002.                                                                                 

                               

IL PRESIDENTE 

Rilevato che, con propria determinazione n. 225 del 07.07.2022, ratificata dal Consiglio di 

Amministrazione dell’Ente con deliberazione n. 175 del 21.07.2022: 

 è stata autorizzata, per l’affidamento della “fornitura di mezzi meccanici” suddivisa, ai sensi 

dell’art. 51, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, in 5 lotti, tra loro indipendenti e separati, l’adozione 

della procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni, con 

il criterio di aggiudicazione del “prezzo più basso”, previa verifica dell’anomalia delle offerte 

che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia (ex art. 97 

commi 2, 2 bis, 2 ter e 3 bis del D.Lgs. 50/2016); 

 sono stati approvati lo schema di bando ed il disciplinare di gara; 

Rilevato, altresì, che i lotti nn. 4 e 5 hanno ad oggetto, rispettivamente, 1 autocarro q.li 80 con gru – 

importo a base d’asta € 92.000,00 (CIG: 91576847E6) ed 1 autocarro q.li 35 con gru – importo a 

base d’asta € 49.000,00 (CIG: 9157691DAB); 

Visto il verbale della seduta pubblica di gara, rep. n. 14138 del 06.09.2022, dal quale si rileva che, 

limitatamente alle forniture citate, entro il termine stabilito non è pervenuta alcuna offerta e, 

pertanto, limitatamente ai lotti nn. 4 e 5, la gara è stata dichiarata “deserta”; 

Ritenuto di dover adottare il presente provvedimento in via d'urgenza, affinchè si possa considerare 

l’eventualità  di attivare in tempi brevi nuove procedure di gara per l’affidamento delle due 

forniture innanzi citate, indispensabili per effettuare gli interventi diretti di sistemazione dei canali 

di bonifica;  

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, di dare atto che la gara per l’affidamento della “fornitura di mezzi 

meccanici”, limitatamente ai lotti nn. 4 e 5 aventi ad oggetto, rispettivamente, 1 autocarro q.li 80 

con gru ed 1 autocarro q.li 35 con gru, è stata dichiarata “deserta”. 

La presente determinazione, adottata a termini d'urgenza per i motivi di cui in premessa, sarà 

sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio di Amministrazione. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 



La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a 

decorrere dal 16/09/2022.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


